
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. [živnostr rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

a ,

Objednatel: „ .

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DĚŽ
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

SMLOUVA o DÍLO

zhotovitele:č.
č. objednatele:

|.
SMLUVNÍ STRA v

MALNAT spol. s r.o.
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35957
František Odvářka, jednatel
Seifertova 866/46, 638 00 Brno
Seifertova 866/46, 638 00 Brno
25586386
C225586386
Česká spořitelna a.s.
2024461329/0800

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského
soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
ředitelem Ing. Tomášem Pospíšilem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C264809447
KB Hradec Králové
636270217/0100

Dne: 29.04.2024 v 12:41:03
Čj: TSM/347412024
Listina) Příloh: : ýóóz, „;

||.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to opravu nátěrů dřevěných výplní otvorů jižní a západní fasády základní školy a

&



práce související s předmětem díla, na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu č.
124049 s názvem „MASARYKOVA ZÁKLADNÍŠKOLA, HRADEC KRÁLOVÉ- PLOTIŠTĚ — OPRAVA NÁTĚRÚ
VYBRANÝCH OKEN" (dále jen „zakázka") a nabídky zhotovitele podané do daného zadávacího řízení
(dále jen jako „dílo"), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek
stanovených v této smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čl. |||. této smlouvy.

|||.

PŘEDMĚT nim

1_. Předmět díla určen touto smlouvou, zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně
přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, t j .  naceněným soupisem stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr. Dílo bude plněno v maximální možné jakosti.

2 .  V rámci díla budou provedeny především následující práce:

protiprachová a ochranná opatření — ochrana podlah a důkladná ochrana sestěhovaného
nábytku .

vysazení křídel oken pro práce mimo pozici v rámu .

zalepení hliníkových okapnic a skel, aby nedošlo k jejich poškození \! průběhu natěračských
prací

: rámů oken a křídel z vnější strany v místech, kde je nátěr poškozen až na dřevo, odstranit
zbytky nátěru a přebrousit brusným pásem P80 a P180, odhad této plochy je max. 5,0% plochy;
vnitřní plochy a chráněné části rámů a křídel nejeví známky poškození

v místech, kde je dřevo již černé o d  povětrnosti, j e  třeba toto vybrousit až na čisté dřevo -
předpoklad 20% vnější plochy rámů a křídel

tam kde je nátěr ještě nepoškozen, přebrousit pásem P240 - předpoklad 50% vnější plochy
rámů  a křídel

místa, kde jefnátěr odstraněn, napustit impregnaci proti plísním a dřevokazným houbám, po
zaschnutí místa, kde jsou hlubší nerovnosti po broušení přetmelit dvousložkovým tmelem
(např. Polytmel dřevo, předpoklad tmelení 20%), po zatvrdnutí plochu přebrousit. V případě
poškozených "v" spojů jednotlivých dílů křídel a rámů nutno také přetmelit

na opravená místa aplikovat základový nátěr v jedné vrstvě, po zaschnutí přebrousit pásem
P240 '

jako finální úpravu aplikovat dvojnásobný nátěr lazurou v daném odstínu oken, vždy s
mezibrusem mezi jednotlivými nátěry

zavěšení křídel oken

postavení lešení nebo využiti vysokozdvižné plošiny

provedení důkladného závěrečného úklidu, včetně umytí oken, umytí znečištěného nábytku,
vysátí koberců apod.
odvoz a likvidace vzniklých odpadů.

3. Masarykova Základní škola a objednatel požadujívždydostatečné uzavření výplní při opravách, pro
zamezení přístupu cizích osob. Masarykova základní škola a objednatel z tohoto důvodu současně
preferují použití výškové plošiny oproti lešení.

v v ,4. Zhotovitel je povinen provést dílo v nejvvss možné jakosti, v souladu se zadávacími podmínkami
zakázky a v souladu se všemi příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v České
republice a příslušnými českými a harmonizovanými českými technickými normami (CSN. ČSN EN.



věcem), službám a pracím tvořícím dí lo.

. Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce, z nabídky zhotovitele
nebo zjiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci
předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v té to  smlouvě uvedeny, smluvní strany se
pro tento případ dohodly, že i ty to  povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu dodržet.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je křádnému provedení díla
potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět
a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které
jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdíspozici alespoň vjednom
vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady)
!( veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy, a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu
plnění této smlouvy v dohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

IV.

WM
Termín předání-místa plnění a zahájení díla: dne 3.6.2024.

Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 26.7.2024.

O zahájení a ukončení prací bude sepsán protokol„ podepsaný oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. '

Místem plněníje budova základní školy Masarykova, P. Jilemnického 42.0, 503 01 Hradec Králové
— Plotiště.

Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí zhotovitel
bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele »o předpokládaném zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

v.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše

2.

uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 897.665,- Kč.

Na provedení díla bude použit režim přenesení daňové povinnosti, v souladu s ust. & 926: zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH");



. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou
v ní' zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého předmětu
smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími
s prováděním díla a v ceně zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla.

. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15
dnů ode dne předání a převzetí díla dle oběma smluvními stranami písemně potvrzeného protokolu
o předání a převzetí díla (předávacího protokolu) a dle objednatelem písemně odsouhlaseného
soupisu provedených prací, který musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat veškeré
náležitosti dle platných právních předpisů.

. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného
vystaveni. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet
dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

. Nebude-Ii faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit e—mailem
zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti.

. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.

SAN KCE

. V případě prodlenví objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

„_ V případě prodlenížhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla vč. DPH.

. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1.000; Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu. Označi—
li  objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení s jinými podstatným způsobem
omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně'v důsledku takové
vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve
dvojnásobné výši, t j .  2.000,- Kč.

. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
: porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

. Smluvní strany prohlašují,. že sjednané smluvní pokuty (jejich výše), odpovídají hodnotě jimi
utvrzené smluvní povinnosti.



. Smluvní pokuta je spatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě oprávněné strany straně
povinné (tato výzva může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum splatnosti uvedené na
faktuře, bude-li mít výzva formu faktury. To však neplatí v případě smluvní pokuty, jejíž výše je
závislá na počtu dnů prodlení. V takových případech se v otázce splatnosti takové smluvní pokuty
postupuje dle platných právních předpisů a příslušné judikatury.

. Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vsouvislosti
stouto smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele vsouvislosti
s touto smlouvou.

VII.

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA ZÁRUKA ZA JAKOST REKLAMACE

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít  jakost a provedení stanovené touto smlouvou, předmětnou
zadávací dokumentací (výzvou) včetnějejích příloh a všemi příslušnými technickými normami, které
se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy o dílo, jinak jakost a
provedení vhodné pro účel patrný z této smlouvy.

Neodpovídá-Ii dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že dílo
bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti (jakost a provedení) uvedené vodst. 1 tohoto
článku a bude způsobilé pro použití pro účel dle odst. 1 tohoto článku. Záručnídoba na celé dílo je
poskytována na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že objednatel
převezme dílo svadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami do
odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetídíla.

Záručnídoba neběží ode dne uplatněnívady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění
této vady, t j .  po tuto dobu se běh záruční doby přerušuje.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle p0vahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde-Ii mezi oběma stranami kpísemné dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být odstraněna nejpozději do 10
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně nutným
technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel vadu odstranit ve
lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým postupům.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit
ve výše uvedené lhůtě, a to i v  případě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je povinen
při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní věci.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně, nezbytně a prokazatelně vynaložené
vsouvislosti sodstraněním neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoručí
objednateli do 7 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné
odůvodněné odmítnutí oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za
zhotovitelem uznanou a bez dalšího za prokázanou.



10.

11.

12.

D odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada
ná kladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury vystavené
objednatelem s tím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená ustanovení o
splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na zaplacenívýše uvedené
smluvní pokuty zhotovitelem.

Objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou
třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí-Ii takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto článku smlouvy.

vm.

PRÁVA A Povmnosn STRAN PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA
Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.
Zdroj energií (el. energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.
Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (nářadí, šatnu,
sociální zařízení atd.).
V rámci provádění díla se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na životní
prostředí a okolívstavby — zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací.
Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám
v souvislosti s prováděním díla nebo v důsledku jeho vadného provedení.
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjistí-
li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a
prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel
odstoupit od smlouvy, vedl-Ii by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje zabezpečit důkladné zakrytí všech dotčených prostor proti znečištění a
mechanickému poškozenívč. jejich uvedení do původního stavu.
Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a
nedodělků a po dobu záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
jeho činnosti se sjednaným pojistným plněním ve výši min. 1.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen
předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo/pojistku) nejpozději
při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše
pojistného plnění pod uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako
podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty
v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.
Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich plnění
(prací, dodávek, služeb, aj.) objednateli, jako by tato plnění provedl a prováděl sám a také odpovídá
za jejich řádnou věcnou a časovou koordinaci.



X.

PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA
Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí
události, které nastaly za okolností, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které
nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím, že
událostí vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

— př i  výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla,

- dojde kpřerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podminek počasí nelze řádně
provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového důvodu
v podobě zápisu ve stavebním deníku).

. Přerušením provádění díla z důvodů uvedených vodst. 1 přestávají dnem přerušeni běžet lhůty
tímto přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla.

. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy.

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy.

Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených vodst. 3 nestaví běh smluvních lhůt
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů (škod)
vyvolaných přerušením.

Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného dila do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

Ustanovení tohoto článku se obdobně použijí i na odstraňování vad díla ztitulu záruky za jakost
nebo odpovědnosti zhotovitele za vady.

xu.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu včetně
tomu předcházejícím úspěšným provedením všech případně nezbytných zkoušek (k účasti na nich
zhotovitel objednatele včas, minimálně t ř i  pracovní dny předem, přizve; nezúčastní-li se
objednatel zkoušky a nevylučuje-lí to povaha věci, nebrání to však jejímu provedení). Objednatel
má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s
jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani její (jeho)
užívání podstatným způsobem neomezují.

V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba upravit rozsah předmětu díla o
jakékoli více či méně práce, je zhotovitel povinen předat objednateli konečné podklady týkající



se případných více či méně prací nejpozději 5 pracovních dní před sjednaným termínem předání
a převzetí díla, a to za účelem vypracování příslušného dodatku k této smlouvě. V případě, že
zhotovitel nedodrží povinnost uvedenou v předchozí větě tohoto odstavce, není objednatel
povinen dílo převzít. Za takto vzniklé prodlení s předáním a převzetím díla odpovídá zhotovitel
s tím, že je i v tomto případě povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl. Vl. odst. 2 této
smlouvy.

l v lV případě, že objednatel od mitne dílo kvůli vadám převzít, sep|5| obě strany zápis, v němž uvedou
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradnítermín předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat ivymezení'
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli.
Nedojde-li mezi oběma stranami kdohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny
vady musí být odstraněny nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí díla. Pokud tato lhůta
neodpovídá objektivně nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen
zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým
postupům. Po odstranění poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami
protokol a tímto okamžikem se bude mít dílo za převzaté bezjakýchkoliv zjevných vad. Ustanovení
odst. 6 tohoto článku tím není dotčeno.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající jakost a
provedení díla, prohlášení o shodě na použité materiály, doklady o provedených zkouškách,
doklady o likvidaci odpadů a další doklady stanovené příslušnými platnými předpisy nebo
z opodstatněných důvodů vyžádaných objednatelem. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost
těchto dokladů.

Na předání díla upozorní zhotovitel písemně objednatele nejméně 3 pracovní dny před jeho
uskutečněním.

Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla nejen při převzetí a předání díla, ale až do 3
měsíců od protokolárního předání a převzetí dila, pokud si jich při předání a převzetí dila nevšiml
a tim nebyly uvedeny ani v předávacím protokolu. Zhotovitel se vtakovém případě zavazuje
odstranit vytknuté vady díla do 5 dnů ode dne takového vytknutí. Pokud tato lhůta neodpovídá
objektivně nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel
vadu odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým postupům.

„

xu.
ODSTOUPENÍ o o  SMLOUVY

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl
v nabídce v rámci shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zdalších důvodů uvedených vtéto
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.



__,—   1\

/ 5. Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí „
být písemné. \

6. Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené \
práce a v rámci provádění díla řádně zpracované věcí. V případě oprávněného odstoupení od
smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů
vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho
dokončení

7. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení \
od této smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků \
na smluvní pokuty a jiných případných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

xm.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ l
., ' _ l

1. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. \

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých f
webových stránkách www.tshk.cz. \

3. V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze-
l i  předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení,
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem.

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv
práva a povinnosti ztéto smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu *!
postoupit.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních )
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. [

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených
touto smlouvou se smluvnívztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník"), stím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní vztah
založený touto smlouvou se ustanovení & 2591, 9 2594, 5 2595, 5 2606, 9 2618, 5 2620 odst. 2, 5
2627 odst. 1 a 2, 5 2628 a 5 2629 občanského zákoníku, jsou-li na tento smluvní vztah jinak
aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se.

8. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, znichž zhotovitel i
objednatel obdrží po jednom stejnopisu.



10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností ztéto smlouvy
vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

XIV.

1. Nedílnou součástí této smlouvyje jako její příloha č. 1 naceněný soupis stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr.

V Brně dne 25.4. 2024 V Hradci Králové dne ....... :....ŠUŠTZUZL

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

Ing. Tomáš Pospíšil
ředitel

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

František Odvářka
jednatel

MALNAT spol. s r.o.



_ — _ _

.(EKAPITU LACE STAVBY
Kód: 20240123
Stavba: Masarykova základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Plotiště - Oprava

nátěrů vybraných oken
KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 22. 1. 2024

Zadavatel: IČ: '
DIČ:

Uchazeč: IČ: 25586386
MALNAT spol. s r.o. DIČ: 0225586386

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 891 665,00

Sazba dané Základ daně Výše dané
DPH základní 21 „00% 897 665,00 188 509.65

snížená 12,00% 0,00 0500

Cena s DPH CZK 1 086 174,65

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 2



REKAPITULAGE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ
Kód: 20240123

Stavba' Masarykova základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Plotiště - Oprava
' nátěrů vybraných oken

Místo: Datum: 22. 1. 2024

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: MALNAT spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód Popls cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 897 665,00 1 086 174,65

Masarykova základní škola a Mateřská škola, '
20240123 Hradec Králové - Plotiště - Oprava nátěrů 897 665.00 1 086 174,65

wbraných oken

SuanaZzž



*

soupis PRACÍ
"' Stavba:

/ Masarykova základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Plotiště -
Oprava nátěrů vybraných oken

Místo: Datum: 22. 1 .  2024

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: MALNAT spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 397 5 5 5 , 0 0

a HSV Práce a dodávky HSV 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Teleskopická hydraulická montážní plošina alt. lešení

1 K 945_001R nebo jiné mechanismy a konstrukce nutné pro kpl 1.000 
provedení díla z exterieru
Fbmómka k položce:
Uchazečvkuíkulacizohíednínáldedyzvedccízcřlzeniďasvóno

F mzvážení pracovního postupu, Uživatel : o zadavatel : důvodu
bezpečnosti vniíňiích prostorů pmfemje montážií plošinu phd
výstavbou lešení

Čištění budov: důkladný čistý kompletni úklid po
stavebních pracích včetně omytí oken (úklidová2 “ “2—00“ služba), očištěni klempířských výrobků, znečištěného km 1-00" 0
nábytku, vysáti koberců apod.

3 K 952_002R Protiprachové a ochranná opatření kpl 1,000 

0 997 Přesun sutě 
Pohyb suti na staveništi, odvoz suti a vybouraných

4 K 997_001R hmot na skládku nebo meziskládku do se složením, kpl 1,000 
skládkovné, ,

o PSV Práce a dodávky PSV 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 
Ochrana konstrukcí nebo prvků při provádění nátěrů . ,5 !( 783_000R slepením páskou, včetně dodávky pásky , kpl 1,000 , 

6 K 703_001 R 332355“ má“ “'e “mmm“ Pomp" “' “mám“ m2 242.740 0

Poznámka kpoložĚe:
—zrimůoken0kňdelzvnčjšlsbsnyvmístooh,kdepnil€rpoškwen
ožnedřevo, odmnňzoydrynátěmopiebmualíbrumýmpáaemPMI
P180, odhad této plochyje max. 50% plochy. Vnitřní plochy: chráněné
části rámů & křídel nejeví známky poškození.
-vmlsteon,kdejedřevoižčeméodpovéfmostijetfeborolhwbmusň
až na čís-lé dřevo - předpoklad 20% vnější plochy rámů o lv'ideí.
- tom kde je nátěr/eště nepoškozen, přebrouslt pásem P240 -
předpoklad 50% vnějšl píochylámú e kňdel

P - mist- kde je nátěr odstraněn, napustit impregnaci proti plísním a
dřevokazným houbám, po zaschnuíl mista, kdojsou hlubžlnerovnosfí po
broušení přetmelil dvousložkovým tmelem (není PoMrneI dřevo.
pledpoldad tmelení 20%), po mrvrdnutí plochu přebrouslt. Vplipodč
poškozených "v" spojů jednotlivých dílů křídel : rámů nutno také
přetmellt.
- na opravmá mlsfa aplikovatzáldadovýnárárvjedné vrstvě, po
zaschnotl přebrousit pásem F240
-jako finální úpmvu aplikovat dvohásobný nátěr lazurou \! daném
nástinu oken, vždy 5 WWW MW nuny

W F01"ploi:ha dřevěných ploch rámů a křídet" 242740

0 VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

D VRN3 Zařízení staveniště 
K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 cs ÚRS 2.024 01 ?
K 033203001 Náklady na el. energii, pitná voda kpl 1,000 

K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 CS ÚRS 2024 01

D VRN7 Provozní vlivy 
E[ K [071002000 JProvoz investora, třetích osob Lkpl 1,0% csúns 2024 01 ]

Stanel : 1

Í



SEZNAM FIGUR
Kód: . 20240123
Stavba: Masarykova základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Plotiště - Oprava nátěrů

vybraných oken

Datum: 22. 1. 2024

Kód Popis MJ Výměra

20240123 Masarykova základní škola a Mateřská škola. Hradec
Králové - Plgtišjš - Qnraya nátšrů ubraných ln

F01 Plocha oken a dveří L 242.140
Jižní strana 0,000

1,1'“2,1 "1 .NP dveře vstup" 2,310

241.325) "1.NP okna přízemí vstup" 6.500
212125) '1 .NP okna přízemí gm" 10,500
4—(2-2,5) "2.NP. okna vsiup" 20.000
Ava-2,5) "3.NP. okna vstup" 20,050
Mezisoučet 59,310
Západní strana 0.000

1,7—33 "dveře 1.NP sm" 5,610
311.325) "1 „NP úzká okna" 9,750
*.'-(2,925) "mp okna“ 36.750
2—s.s "balkonové výplně terasa mp- 11.200
1012125) “2m okna" 52.500
122.125 "3.NP okna" 63,000
2*(2,1*1,1) "4.NP okna an" 4,320
Mezisoučet 133.430
Součet 242.740

Použití figury:

783_001R NW práce dle pracovního postupu v poznámce položky 242.740

Slrana'1z1




